UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA

ADENDO INFORMATIVO N° 1

               EDITAL  DACIC PROEX N° 04-2023 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

ATUAR NOS ESPAÇOS GERENCIADOS PELA DACIC

A Pró-Reitoria de Extensão Cultura Universitária torna público o adendo informativo n° 01 referente

ao Edital Dacic Proex 04-2023 - Seleção de Bolsistas para Atuar nos Espaços Gerenciados pela

Dacic.

Tendo em vista os serviços que são prestados pelos bolsistas durante o corrente ano de forma initerrupta,

inclusive, em alguns casos, excedendo a carga horária estabelecida e sua necessidade nestes casos de

alimentação e transporte, a Dacic resolve divulgar o pagamento de um auxílio no valor de R$ 500,00 a ser pago

em uma única parcela no mês de dezembro de 2023.

Rio Branco-Ac, 14 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura